Col. 18 cap. 16.

Licel hunc Nicolqumquidamasserantnon illum fuisse
qui ad opusministeriidb apostolisesteleclus, nihilo.
mintts tamen eum de illo discipulorum fuisse nu-
mero negare non possunt, quosontnestales tamque

, perfeclos itt lemporeillo fuissemanifesiumest, qiia-
. D les nunc perpaucos vixin cmnobiisinvenimus.

(Annot. .30.) Haoc notationem trigesjm^m .et po-
sifemam exira ofdinem adjicimus, prppter opiuio-

,,fiem quoruindam quaehic refertur de NicolaiUshae-
reticis, quos opinati suni nonnulli ab alio jSicolao

i accepisse nomen!et appellationem,qnam sit diaconus
) jileuiius e septem qui in Aciis Apostolorum ab apo-
i stolis ad niiiiisternitii ecclesiasticum electi fuissc

describuntur. Est .enim hsec improbabilis opinatio,
> ei receptas apud jomnes passim sentenliie contraria.
r Nam D. Ignatiijs ad Trallianos scribens, a Nicolao
; diacono Nicolaitas putat esse nuncupatos :,Fugite

immundissimosNicolailas, inquit, amaiores libidinis,
malos calumniatores. Nam talis fuit apostolorummi-

t nisler Nicolaus. ^Suffragatnr huic sententiaeB. Ire-
nseusjib, i contra Haeref.cap. 27, Epiphanitis ha

" . rest 25, Augiistih. li;i*fcsi5,ilicronym. ad Sabiuum
el alii complmesl
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Quoniam Gelasius pontifex.maximus in .concilio
70 episcoporum Joanois Cassiani opera apocrypha
judicavit, idqueea ratione poiissimum, quod collat.
13 aliisquelocis de gratia et liber.o hominis arbiirio
more Pelagianorum Jocutus, a Prospero Aquitaiiico,
scripto adverstis eum libro, coiivictus esset, dispi-
ciendum quid in ejus scriptis respttendum sit.quid
autem piam recipere possit interpreiationem. Loca
igilur omniaquae Pelagianismi sitspicionem gene-
rare posseni, uttdecim propositionibus comprchen-
daui.

PRIMACASSIANIPROPOSITIO.

.Pritisquam primara propositionem hic ascribam,
illud comnionendumvidetur : liberum bominis arbi-
trium ad gloriam pronierendam, vel ad gratiam au-
gendam, Spirittts sancli graiia inhsereiile penilus
jndigerc; neqtte totam legem Dei iniplere posse suis
viribus, nequead gratiam se prseparare ex.propiiiquo,
nisi Spirilus sanctt motione sublevatutn; neque de-
,mum aliquid quod ad aeternam saltjlem spectet, ex
seipso velle seu facere, qua de causaDominus dixit,
Sine me nihil potestis facere; conira vero Dei gratia
communitum hsec omnia posse .prsestare. Ila fit ut
sanctse aclionesac recte facla nequesinl solius gra-
tiae neque solius liberi arbitrii,sed uiriusque, quem-
admodum rectum iter conficitur et gradientis equi- labore et equltis dirigentis industria. Caeterumpr;e-
ter bsecopera veraejusiitise intima, sunt ei alia quac
non potest, potest tamen nonnulla, alinquin non dif-
fereet a morluo. Tuenttir haiic senleotiam, inter
scliolasticos S. Tbom. 1-2 qusest. 109 art. 2, et 2-2
quaest. 10 art. i, et utrobiqueCaj. Alen.sis.part. ui
quaest.69 menibr. 3 art. 3ad fiuem,Bonaveu. lib. u
Sent. distinct. 28 art. 2, ct caeteri fere omnes. lio-
rum .doctrinaefavenl plerique Palres, ac primutn S.
Hieronym.lib. ni contra Pelagianos.Iloc est, in.quit,
qttod libi in prinripio dixeram, in nostra esse posi-
tum potesiaie vel peccare vel non peccare, et vel ad
bonum vel ad malum exlendere manum, ut liberum
servetur arbitrium ; sed hoc pro modo et tempore
et eondilione fragiliiatis hnmanw, perpetuitatem.au-
tem impeccantiaesoli reservari Deo,et ei qni Verbum
caro laclus, cariiisdctriiiienia et peccata non perlu-
Jit. Nec quia ad bfeve possum, coges roe ut possini
jugiter. Possum jejunare, vigi.lare,ambulare, legere,
psaliere, sedere, dormire; jiumquid in perpetuum ?
Et aliqnanto superius : Hocel nos dicimtis posse ho-
mirtera hbri peccare, si velit, pfo tempore, pro loco,
prb iiribecillitale corporea, quamdiu intentus est
aniirtus, quanidin chorda nullo viiio laxaiur in ci-
ibara; qnod si paululum se remiserit, quomodo qui
adyersOflumine lembum trahit, si remiserit nianus,
siatim retrolabitiir, et fluentibus aguis quo iion vult
dttcitiif, sic humana condilio si pauliiluin se remise-
rit, discit fragililatem suam, et multa se non fiosse
cogitoscit.Multain eamdem sententiara Origenes iib.
II hi'Epist. aij TJbrii-cap. ii, iitque homil.S ct 14in
Genesiin, Basiliiis in Qiiajstion. fu-ius explicatis ad
miaest.^.Prpsper lib. f ,de Vocaiione Geniitim c. '2,
OEcuuieniusin cap. ixEpistolse ad Rbm. Solent et
Paires Jaudare nonntillorum philosophorum hone-
Stissimasactiones ex viribiis naturaeprofectas, ut Ba-
silius ii) epist. ad adolescenies, Hiefonymus libro u
adversiis Jovin., Clemens Alexandr. iu lib. Stroma-
luni, August. lib. Hypognostic. et Jib. de Spiritu et
Littera c. 28, et lib. de Civitate Deic. 25, et lib'. xxi
c. 16, et lib. iv conlra Julian. Pelag. cap.3. Quibtts
locis Augustinus concedit sine Spiritus sancti gratia
potuisse philosophosea.quae ex suo. genere honesla
Suot exsequi, rectse rationis praescriptumsequenles;
tametsinolit ea nomine virtutis ornare, quia ad ve-